
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 06 agosto 2013

– 45 –

D.d.s. 1 agosto 2013 - n. 7351
Bando di invito a presentare progetti di ricerca industriale 
e sviluppo sperimentale nei settori strategici di Regione 
Lombardia e del Ministero dell’Istruzione, dell’università e 
della ricerca (d.d.u.o. n.  7128/2011). Decadenza intervento 
finanziario progetto ID 30140608, CUP E37I11000760004 
capofila Guarniflon s.p.a., concesso con d.d.u.o. n. 5485/2012 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ASSE 1 POR COMPETITIVITÀ, 
ECONOMIA DELLA CONOSCENZA E RETI D’IMPRESA

Visto il proprio decreto n. 5485 del 21 giugno 2012 con cui si 
è provveduto all’approvazione delle graduatorie relative alle ini-
ziative progettuali ammesse all’intervento finanziario, ammissibili 
ma non finanziate e di quelle non ammesse, in attuazione del 
Bando di invito a presentare progetti di ricerca industriale e svi-
luppo sperimentale nei settori strategici di Regione Lombardia e 
del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di cui 
al decreto n. 7128/2011;

Preso atto che la società Guarniflon s.p.a., capofila del rag-
gruppamento del progetto ID 30140608 «Scivoliamo», ha pre-
sentato formale rinuncia all’intervento finanziario concesso con 
decreto n.  5485/2012 con comunicazione pervenuta in data 
17 luglio 2013 prot.n.R1.2013.0015600;

Considerato che detta rinuncia (cfr.: bando, art.6.1, lettera b) 
è collegata alla fuoruscita dal raggruppamento del partner Pla-
stigreen s.r.l. per intervenute difficoltà economiche (avvio proce-
dura di concordato preventivo) e alla conseguente impossibilità 
dei soggetti rimanenti di garantire i parametri di ripartizione del-
le spese approvate in sede di concessione rispetto ai vincoli di 
cui all’art.4.1 del bando;

Considerato che la gestione dei fondi FRIM FESR, Espressioni 
di Interesse e FAR è in capo a Finlombarda s.p.a., società finan-
ziaria del sistema regionale, ai sensi e per gli effetti della conven-
zione stipulata con Regione Lombardia in data 28 luglio 2011 
(iscritta nella raccolta convenzioni e contratti al n. 15462/2011), 
in vigore sino al 31 dicembre 2015;

Preso atto che il gestore dei fondi non ha contrattualizzato l’in-
tervento finanziario in questione e di conseguenza non è stata 
erogata alcuna quota del finanziamento concesso;

Ritenuto pertanto necessario dichiarare la decadenza dell’In-
tervento finanziario concesso per la realizzazione del progetto ID 
30140608 «Scivoliamo»;

Visto il d.d.g. n. 4273 del 22 maggio 2013 con il quale la diri-
gente della Struttura Asse 1 POR Competitività, Economia della 
conoscenza e Reti d’Impresa della DG Attività Produttive, Ricer-
ca e Innovazione, Dott.ssa Rita Cristina De Ponti è stata nomi-
nata Responsabile dell’Asse 1 «Innovazione ed economia della 
conoscenza» del Programma Operativo Regionale FESR 2007-
2013 della Regione Lombardia Obiettivo competitività regionale 
e occupazione;

Attestato che sono stati assolti tutti gli obblighi previsti dagli 
artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013, ove applicabili;

Vista la legge regionale n. 20/2008 e i provvedimenti organiz-
zativi della X legislatura;

DECRETA

1. di dichiarare, per i motivi indicati in premessa, la decaden-
za dell’Intervento finanziario concesso per la realizzazione del 
progetto ID 30140608 «Scivolare», presentato dal raggruppa-
mento con capofila Guarniflon s.p.a. e ammesso all’intervento 
finanziario con decreto n. 5485/2012;

2. di attestare che sono stati assolti tutti gli obblighi previsti da-
gli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013, ove applicabili;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
nel BURL;

4. di disporre che Finlombarda Spa, società finanziaria del si-
stema regionale che svolge la funzione di soggetto gestore dei 
fondi FRIM FESR, EDI e FAR in forza della convenzione stipulata 
con Regione Lombardia in data 28 luglio 2011, in vigore sino al 
31 dicembre 2015, provveda a:

 − inviare formale comunicazione al capofila dell’intervenu-
ta decadenza;

 − aggiornare il sistema informativo GEFO;

 − pubblicare il presente provvedimento sul proprio sito web 
nella sezione dedicata al Bando.

La dirigente di struttura/RdA
Rita Cristina De Ponti


